
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

3208

RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2010, de la Vice-
consejera de Comercio y Turismo, por la que se 
hace pública la convocatoria de ayudas destinadas 
al fomento y divulgación de la innovación y com-
petitividad comercial, para el ejercicio 2010.

La Orden de 3 de junio de 2010, del Consejero 
de Industria, Innovación, Comercio, y Turismo, re-
gula la concesión de ayudas  destinadas al fomento 
y divulgación de la innovación y competitividad co-
mercial.

De conformidad a lo establecido en el artículo 8 
de la citada Orden, procede realizar la convocatoria 
de las ayudas que en el mismo se establecen, para el 
ejercicio 2010, dictando a tal objeto las normas ne-
cesarias.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad estableci-
da en el artículo 8 de la orden de referencia

RESUELVO:

Artículo 1.– Objeto.
Es objeto de la presente Resolución, la convocato-

ria para el ejercicio 2010 de las ayudas previstas en la 
Orden de 3 de junio de 2010, del Consejero de In-
dustria, Innovación, Comercio y Turismo, por la que 
se regula el programa de ayudas destinadas al fomen-
to y divulgación de la innovación y competitividad 
comercial.

Para este fin se destinarán 250.000 euros con car-
go al correspondiente crédito presupuestario estableci-
do al respecto en la Ley 2/2009, de 23 de diciembre, 
de Presupuestos Generales de la Comunidad Autóno-
ma de Euskadi para el ejercicio 2010.

De acuerdo con el artículo 2 de la Orden regu-
ladora del programa, estos importes podrán ser mo-
dificados, teniendo en cuenta la cuantía total de las 
ayudas solicitadas, en función de las disponibilidades 
presupuestarias no agotadas que resulten de la ejecu-
ción de otros programas de ayudas del Departamento 
de Industria, Innovación, Comercio y Turismo y con 
carácter previo a la resolución de las mismas. En tal 
caso se dará publicidad mediante la correspondiente 
resolución de la Viceconsejera de Comercio y Turis-
mo.

Artículo 2.– Requisitos.
Las entidades solicitantes, para poder acceder a las 

ayudas previstas en la Orden por la que se regula la 

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

3208

EBAZPENA, 2010eko ekainaren 4koa, Merkataritza 
eta Turismoko sailburuordearena, berrikuntza eta 
merkataritza-lehiakortasuna sustatzera eta hedatze-
ra bideratutako laguntzak emateko 2010eko eki-
taldirako deialdia jakitera ematen duena.

Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko 
sailburuaren 2010eko ekainaren 3ko Aginduak berri-
kuntza eta merkataritza-lehiakortasuna sustatzera eta 
hedatzera bideratutako laguntza-programa arautzen 
du.

Aipatutako aginduaren 8. artikuluan ezarritakoa-
ren arabera, egoki da, hor iragarritako diru-laguntzak 
emateko, 2010eko ekitaldirako deialdia egitea, eta, 
horretarako, eman beharreko arau guztiak ematea.

Horrenbestez, agindu horren 8. artikuluan ezarri-
tako eskumena erabilita, honako hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Xedea.
Ebazpen honen xedea honako hau da: berrikuntza 

eta merkataritza-lehiakortasuna sustatzera eta heda-
tzera bideratutako laguntza-programa arautzen duen 
Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko 
sailburuaren 2010eko ekainaren 3ko Aginduan au-
rreikusitako laguntzen 2010eko ekitaldirako deialdia 
egitea.

Xede horretarako, 250.000 euro bideratuko dira, 
Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Oroko-
rren abenduaren 23ko 2/2009 Legeak 2010eko eki-
taldirako onartutako aurrekontu-kredituari jarraituz.

Programa arautzeko aginduaren 2. artikuluarekin 
bat, diru kopuru hori aldatu ahal izango da eskatuta-
ko laguntzak guztira zenbatekoak diren ikusi ondoren 
eta diru-laguntzei buruz ebazpena eman aurretik, eta, 
baldin eta Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta 
Turismo Sailak beste programa batzuk burututakoan 
aurrekontutik ahitu gabeko diru kopururik geratzen 
bada. Horrelako egoerarik gertatuz gero, horren berri 
jakinarazi behar da Merkataritza eta Turismoko sail-
buruordearen ebazpen bidez.

2. artikulua.– Eskakizunak.
Eskatzaileek, berrikuntza eta merkataritza-lehiakor-

tasuna sustatzera eta hedatzera bideratutako laguntzen 

EHAA - 2010eko ekainak 30, asteazkena  •  N.º 124 ZK.  •  BOPV - miércoles 30 de junio de 2010

2010/3208 • (1/2)



concesión de ayudas destinadas al fomento y divul-
gación de la innovación y competitividad comercial, 
deberán reunir los requisitos establecidos en los artí-
culos 5 y 6 de la misma.

Artículo 3.– Solicitudes y plazo.
1.– Un modelo de solicitud será facilitado en las 

Delegaciones Territoriales del Departamento de In-
dustria, Innovación, Comercio y Turismo del Gobier-
no Vasco, y en la dirección de Internet: www.euskadi.
net./comercio.

2.– Las solicitudes y demás documentación com-
plementaria deberán dirigirse a la Dirección de Co-
mercio del Departamento de Industria, Innovación, 
Comercio y Turismo del Gobierno Vasco, presentán-
dolas en las correspondientes Delegaciones Territoria-
les de Industria, Innovación, Comercio y Turismo de 
cada Territorio Histórico, o en los previstos en la Ley 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común.

3.– El plazo de presentación de solicitudes se ini-
ciará el día siguiente al de publicación de la presen-
te Resolución y finalizará el día 15 de septiembre de 
2010.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución de convocatoria 
entrará en vigor el día siguiente a su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de 
Industria, Innovación, Comercio y Turismo del Go-
bierno Vasco en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de junio de 2010.
La Viceconsejera de Comercio y Turismo,
MARÍA PILAR ZORRILLA CALVO.

aginduan aurreikusitako laguntzak jaso ahal izateko, 
aginduaren 5. eta 6. artikuluetan ezarritako baldin-
tzak bete beharko dituzte.

3. artikulua.– Eskaerak eta epea.
1.– Eskabidea egiteko eredua Eusko Jaurlaritzako 

Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo 
Saileko lurralde-ordezkaritzetan jaso daiteke, eta in-
terneteko helbide honetan ere bai: www.euskadi.net./
comercio.

2.– Eskabide-orria eta gainerako agiri osagarriak 
Eusko Jaurlaritzako Industria, Berrikuntza, Merkata-
ritza eta Turismo Saileko Merkataritza Zuzendaritza-
ri zuzenduta bidali beharko dituzte, eta, aurkeztu, 
Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo 
Sailaren lurralde-ordezkaritzetan aurkeztu behar di-
tuzte, edo, bestela, Herri Administrazioen Araubide 
Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 
azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 38.4 artikuluan 
ezarritako lekuetan.

3.– Eskabideak aurkezteko epea ebazpen hau argi-
taratzen den egunaren biharamunean hasiko da, eta 
2010eko irailaren 15ean amaituko da.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Honako deialdi-ebazpen hau Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hu-
rrengo egunean sartuko da indarrean.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Eusko Jaurlari-
tzaren Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turis-
moko sailburuari, ebazpena Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik 
kontatzen hasita, hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko ekainaren 4a.
Merkataritza eta Turismoko sailburuordea,
MARÍA PILAR ZORRILLA CALVO.

EHAA - 2010eko ekainak 30, asteazkena  •  N.º 124 ZK.  •  BOPV - miércoles 30 de junio de 2010

2010/3208 • (2/2)


